

Sæsonstart 8. august 2017

Ringstedkoret indleder sæsonen

RINGSTED: Ringstedkoret begynder efterårssæsonen tirsdag den 8. august. Koret har skiftet øvelokale og øver nu i Ahornhallen hver tirsdag klokken 19-21.30.

Ringstedkoret er et firestemmigt amatørkor med et meget varieret repertoire, der spænder fra klassisk og kirkelig musik til folkeviser, nordiske sange og musicals.

Nye medlemmer er meget velkomne, gerne fra sæsonstart.

På rejser

Koret tager ofte på rejser i ind- og udland. I år kan kor-medlemmerne se tilbage på en helt særlig korrrejse 15.-18. juni.

Koret besøgte nemlig Kutna Hora, Ringsteds tjekkiske venskabsby, for at være med til at åbne en dansk kulturuge i byen.

Sammen med det lokale kor USPS Tyl optrådte Ringstedkoret i en af byens mange smukke kirker.

De to kor sang hver deres

program, og gav som fælles-numre det berømte Hallelujakor fra Händels Messias samt en tjekkisk sang, indøvet på tjekkisk af Ringstedkoret.

Tillige gav Ringstedkoret koncert på et af byens plejehjem. Det tjekkiske publikum tog flot imod det danske kor, og samarbejdet med USPS Tyl var til stor gensidig inspiration og glæde.

Den nye sæson

I den kommende sæson får koret nye udfordringer. Straks, når sæsonen begynder, tages der fat på at indøve Carmina Burana, et værk for kor, solister og orkester.

Musikken er skrevet af Carl Orff og teksterne er verdslige middelalderdigte på tysk og latin.

Der er smæk for skillingen i disse middelalderdigte, der blandt andet handler om forår, dans på engen, krobesøg og kærlighed.

Carl Orff har beriget de gamle tekster med meget



Ringstedkoret indleder efterårssæsonen tirsdag den 8. august. Billedet er fra en optræden i St. Nepomuk Kirke, Kutna Hora, Tjekkiet. Privat foto

afvekslende musik med en stærk rytmisk puls, som giver fødderne lyst til at danse. Værket er fra 1937 og et af de mest populære og mest

spillede klassiske værker. Ringstedkoret opfører Carmina Burana sammen med Hundigekoret, fire solister samt det 40 mand store

amatørorkester Eufrosyne ved to koncerter i foråret 2018.

Man kan læse mere på www.ringstedkoret.dk.

Dagbladet 11. aug. 2017